



SE-RM. 0002. 16.2014

**Protokół  
z II Sesji Rady Miejskiej w Czeladzi  
z dnia 8 grudnia 2014 r.**

- 
- **Tryb zwołania:** art. 29 a ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym
  - **Zwołujący:** Komisarz Wyborczy w Katowicach.
  - **Prowadzący obrady:** Przewodnicząca Rady **Jolanta Moćko**.
  - **Porządek obrad zgodny z postanowieniem Komisarza Wyborczego (DKT-714-154/14) z dnia 3 grudnia 2014 r. :**
    1. Otwarcie Sesji
    2. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze
    3. Ślubowanie Burmistrza
    4. Zamknięcie obrad.
  - **Czas trwania posiedzenia: 0:30** (od 17:00 do 17:30)
  - **Frekwencja Radnych:** 20 radnych obecnych, 1 radny nieobecny (lista obecności w załączeniu)

**Przebieg obrad:**

**Ad. 1 Otwarcie Sesji**

**Jolanta Moćko-** otwieram sesję Rady Miejskiej w Czeladzi, witam zaproszonych gości: witam radnych Rady Miejskiej w Czeladzi, Pana Burmistrza Elekta Zbigniewa Szaleńca, Pana Starostę Arkadiusza Watołę, Pana posła na Sejm RP Waldemara Anzelma, Członka Zarządu Powiatu Będzińskiego Pana Marka Mrozowskiego, witam wszystkich zebranych na uroczystej sesji gości.

**Ad. 2. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze**

**Jolanta Moćko-** poproszę Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o wręczenie zaświadczenia o wyborze.

**Karolina Jurynec-** Miejska Komisja Wyborcza w Czeladzi stwierdza, że w wyborach, które odbyły się w dniu 30 listopada 2014 r. Pan Zbigniew Marian Szaleniec został wybrany Burmistrzem Miasta Czeladź.

**Ad. 3. Ślubowanie Burmistrza**

**Jolanta Moćko-** prosimy Pana Elekta Burmistrza o złożenie ślubowania.

**Zbigniew Szaleniec-**

**"Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta. Tak mi dopomóż Bóg."**

**Jolanta Moćko**- dziękuję bardzo, chciałam jeszcze powitać serdecznie rodzinę Pana Burmistrza: Panią Iwonę Szaleniec, także mamę, i dzieci.

Nowemu Burmistrzowi Czeladzi, jak też wszystkim mieszkańcom Czeladzi życzę aby normalność wróciła do Czeladzi, aby miał na tyle siły i pomysłów żeby można było przywrócić godność radnych i mieszkańców, czego sobie i Państwu serdecznie życzę. A Panu Burmistrzowi życzę sukcesów i zdrowia aby te sukcesy móc osiągać.

**Zbigniew Szaleniec** - czuję ogromne wzruszenie i nie wiem czy wyduszę z siebie to co chciałbym dzisiaj powiedzieć, z góry przepraszam jeśli nie będzie to tak płynne jak bym chciał. W 1994 r. 20 lat temu na tej sali składałem ślubowanie jako radny Rady Miejskiej po raz pierwszy udało mi się wywalczyć zaufanie społeczne wtedy uzyskałem 49 głosów o 5 głosów wyprzedziłem konkurenta i zostałem radnym. Po 20 latach udało się zdobyć 4.300 ponad głosów i uzyskać zaufanie mieszkańców naszego miasta i to dla mnie jest ogromny zaszczyt. To zatoczenie jakiegoś koła kariery społeczno-politycznej, jestem niezmiernie wdzięczny i pragnę podziękować wszystkim mieszkańcom naszego miasta, a zwłaszcza tym którzy zdecydowali się pójść na wybory. Z wielką satysfakcją stwierdzam, że co kadencję frekwencja jest co raz większa. W II turze głosowało ponad 32 % mieszkańców, świadczy to o tym, że nasi mieszkańcy chcą być aktywni społecznie, chcą mieć wpływ na losy miasta, na to kto tym miastem zarządza i jaki program dla tego miasta prezentuje. Dlatego chciałbym wszystkim mieszkańcom którzy głosowali w II turze i w I podziękować, szczególnie tym którzy zaufali mojej osobie i zagłosowali na mnie. Jest to ogromna radość i satysfakcja ale i poczucie odpowiedzialności które już czuję na barkach mimo, że dopiero złożyłem ślubowanie, ponieważ wiem, że oczekiwania społeczne jest duże. Wiem, że muszę przekonać prawie połowę mieszkańców do siebie, bo moja przewaga była niewielka i czekają mnie w związku z tym bardzo trudne zadania. Przedstawiłem też ambitny program, jest to program wypracowany na podstawie oczekiwań mieszkańców, spotykaliśmy się z mieszkańcami pytając jakiego miasta by chcieli i to oni ten program stworzyli i to oni od nas wymagają żebyśmy te rzeczy zrealizowali. Chciałbym też powiedzieć, że jestem dumny, że w naszym mieście w przeciwieństwie do sąsiednich miast i chciałem podziękować za to wszystkim moim konkurentom, że po raz pierwszy w Czeladzi nie było brudnej kampanii wyborczej, że rywalizowaliśmy po sportowemu, na programy, na wizje dla miasta, na wizerunek, osobowość, nie zdarzył się przypadek żeby ktoś rzucał na kogoś kalumnie, kogoś obrażał i za to chciałem podziękować swoim konkurentom, że w takim duchu prowadziliśmy tę kampanię. Gratuluję mojemu konkurentowi Markowi Mrozowskiemu, z którym o włos wygrałem, ale też postawiliśmy mieszkańców z Markiem Mrozowskim przed trudnym zadaniem gdyż mamy wiele punktów stycznych i zdarzało się, że rodziny były podzielone na pół, żona głosowała na mnie mąż na Marka. Były to ogromnie skomplikowane wybory wśród społeczeństwa, dlatego dziękuję Ci Marku, że tak tę kampanię prowadziliśmy. Tak się złożyło, że te ponad sto głosów przewagi i ja jestem burmistrzem, ale myślę, że jedno życzenie naszych znajomych możemy spełnić, którzy jeszcze przed wyborami mówili: „dogadajcie się, współpracujcie, bo razem możecie więcej”, a także wspominają ten czas kiedy razem rządaliśmy miastem i to był jeden z lepszych okresów z nowej historii naszego miasta. Tak się życie ułożyło, że albo będziemy chcieli albo będziemy musieli współpracować, gratuluję też Markowi Mrozowskiemu, że został Członkiem Zarządu władz powiatu, jestem przekonany, że będzie dbał tam



o interesy miasta Czeladź, mamy więc zbieżne cele, przekonany jestem, że będziemy współpracowali dla dobra mieszkańców i naszej gminy.

Chciałbym gorąco podziękować za 4 lata Pani Burmistrz Teresie Kosmali, która w określonych okolicznościach sprawowała swój urząd, jestem przekonany, że chciała tak działać aby to było dobre dla miasta, nie będę wnikał w szczegóły, należą się podziękowania Pani Burmistrz, serdecznie Pani dziękuję za te 4 lata, które Pani tutaj urzędowała. Chciałbym wreszcie podziękować wszystkim tym którzy pomogli mi te wybory wygrać, bo nikt nie jest w stanie sam wywalczyć mandatu, potrzebuję ogromnego wsparcia i proszę pozwolić, że rozpocznę od swojej rodziny, którą niestety co kilka lat narażam na ogromny stres, wybrałem taki rodzaj działalności i co 3-4 lata jakieś wybory, mogę powiedzieć, że zawsze byli przy mnie, nigdy się nie skarżyli zawsze mnie wspierali. Dziękuję Ci Iwonko, dziękuję Ci Bartek, dziękuję mojej teściowej, mamie, która zawsze była ze mną, dziękuję serdecznie i pozdrawiam. Chciałbym też podziękować moim współpracownikom, przyjaciółom, znajomym, z Towarzystwa Powszechnego, z Czeladzkiej Inicjatywy Samorządowej, z Inicjatywy Samorządowej. W pewnym momencie postanowiłem założyć własny komitet, dobrać sobie ludzi do współpracy, partie są potrzebne i muszą być w demokratycznym kraju, tak on jest ułożony, a fakt że stworzyłem swój własny komitet pozwolił mi na to, że dobrałem sobie ludzi wg kompetencji i umiejętności, zaangażowania i chęci zmiany naszego miasta na lepsze, grono takich ludzi znalazłem, to są ludzie wspaniali, którzy może nie są jeszcze znani w Czeladzi, tylko czwórka dostała mandat radnych, ale jestem przekonany że wśród tych moich przyjaciół jest duże grono ludzi, którzy mogą tutaj zasiadać w samorządzie, współuczestniczyć w zarządzaniu miastem, bardzo się cieszę że Was poznałem i dziękuję Wam za wszystko co dla mnie zrobiliście również w II turze, żebym mógł te wybory wygrać. Chciałbym podziękować wszystkim moim przyjaciółom z sąsiednich miast z Wojkowic Tomkowi Szczerbie, byliśmy w kontakcie, podpowiadaliśmy sobie pewne rzeczy, Będzin również, stworzyliśmy wspólną platformę do działania w ramach powiatu, gdzieś tam zaznaczyliśmy swoje miejsce w powiecie, przede wszystkim chciałem podziękować Panu Prezydentowi Chęcińskiemu, który 3 lata temu zaufał mi i powierzył stanowisko wiceprezydenta miasta, dzięki temu mogłem sobie przypomnieć po 6-ciu latach przerwy jak wygląda samorząd, jak zarządzać pewnymi sprawami w samorządzie, to była wielka szkoła, ale i przyjemność współpracy z Arkiem Chęcińskim i całym środowiskiem sosnowieckim, mam tam ogromną rzeszę przyjaciół, wielu przyjechało dzisiaj aby być tu ze mną w tym ważnym dla mnie dniu, dziękuję Wam serdecznie że zawsze mogłem na Wasze wsparcie liczyć. Mam taką chęć aby stworzyć taki pierwszy trójkąt: Sosnowiec, Wojkowice, Czeladź może i Starostwo Będzińskie i podjąć próbę scementowania naszych samorządów zagłębiowskich po to żeby wspólnie zdobywać środki europejskie, pisać programy. Z Arkiem rozmawialiśmy, że taką próbę podejmiemy, aby wciągnąć pozostałe miasta i walczyć o całą Ziemię Zagłębiowską, Chciałbym pogratulować w tym miejscu wszystkim radnym Rady Miejskiej te wybory były inne niż dotychczas nie wystarczyło być na dobrej liście i zająć dobre miejsce, a ponieważ lista była dobra to się wchodziło. Teraz w okręgach jednomandatowych trzeba było być osobowością wyjątkową żeby te wybory wygrać, dlatego wszystkim radnym składam serdeczne gratulacje za to, że macie to zaufanie, szczególnie tym radnym którzy są którąś kadencję, drugą, trzecią, ale i nowicjuszm. Są ludzie młodzi, bardzo młodzi wśród nas wniosą pewną świeżość, potrafili pokazać jakąś wizję nową i przekonać do tego mieszkańców, wszystkim Państwu serdecznie gratuluję. Gratuluję wyborcu Pani Przewodniczącej



Rady, która postanowiła kandydować po raz kolejny na tę funkcję, ponieważ tamte 4 lata były strasznie ciężkie, mam nadzieję Pani Przewodnicząca, że zdecydowała się Pani kandydować dlatego że ma Pani nadzieję, że ta kadencja będzie spokojna, nie nerwowa a ja życzyłbym żeby była wręcz nudna. Kończąc ostatnie zdanie do urzędników, zmiana władz to zawsze jakiś niepokój, chcę uspokoić, że nie będzie żadnych czystek typu „ ty jesteś od tego, ty od tego”, chciałbym dobrać sobie ludzi wg kompetencji, umiejętności, wiedzy dobrać ludzi takich, którzy będą pomagali nam realizować program, który sobie założyliśmy. Dziękuję jeszcze raz osobom, które są tu na sali, których nie wymieniłem a również po cichu mi sprzyjali i wspomagali moje działania, musiałbym wymieniać jeszcze wiele takich osób. Jest cała rzesza ludzi, proszę mi wybaczyć, że tego nie będę robił, gdyż nie chciałbym przedłużać, dziękuję wszystkim bardzo i mam nadzieję, że te pokładane nadzieje w mojej osobie jak również w radzie spełnimy i za 4 lata będziemy się równie cieszyć jak dzisiaj na początku tej kadencji. Dziękuję bardzo.

**Waldemar Anzelm-** Pani Przewodnicząca, Panie Burmistrzu, Wysoka Rado, Szanowni Państwo.

Bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą uroczystą sesję Rady Miejskiej w Czeladzi, to dla Czeladzi wielkie święto objęcia najważniejszego urzędu po wyborach przez Pana Zbigniewa Szałęńca. Gratuluję jeszcze raz wyboru, walka w Czeladzi była bardzo zacięta, między innymi dlatego że było najwięcej kandydatów z powiatu będzińskiego na Urząd Burmistrza, należało się spodziewać że będzie II tura wyborów i wygrał ją najlepszy, chociaż wynik obu kandydatów był niewiele się różniący. Chciałem życzyć Burmistrzowi na nowej drodze życia, chociaż sam powiedział, że samorządowcem jest od 20 lat, żeby się spełniły marzenia Pana Burmistrza, które zaplanował w programie wyborczym, gdyż jest to najważniejsze dla mieszkańców, żeby Czeladź mogła się jak najlepiej rozwijać. Chciałem także pogratulować wszystkim radnym, to były bardzo trudne wybory trzeba było się dużo napracować, mieć dobrą opinię wśród mieszkańców, wiedzieć co chce się zrobić dla dobra mieszkańców i gminy. Wszystkim tutaj obecnym chciałem złożyć życzenia wszystkiego dobrego, zdrowia, pomyślności i dalszego rozwoju Czeladzi. Dziękuję bardzo.

**Marek Mrozowski-** Drogi Zbyszku, cieszę się że to Ty wygrałeś tę rywalizację, a nie kto inny, że to co zaczęliśmy 20 lat temu będziesz kontynuował i miasto będzie się rozwijać. W historii samorządu są chwile lepsze i gorsze chwile, jesteśmy właśnie po tych gorszych. Jest wielka szansa, że zrealizujesz swój program wyborczy i spełnisz oczekiwania wyborców, zarówno tych grup które Cię popierały jak i innych. Serdecznie Ci tego wszystkiego życzę, w związku z tym że dzisiaj masz taką ważną datę, nie tylko związaną ze służbą społeczeństwu, ale kończysz 60 lat, życzę Ci wszystkiego najlepszego.

**Arkadiusz Chęciński-** Zacznę od tego, że trochę mi przykro że najlepszy prezydent Sosnowca odchodzi do Czeladzi, ale gratuluję tego że Pan Prezydent któremu zaufaliśmy 2,5 roku temu był fantastycznym prezydentem w naszym mieście, Sosnowcu, teraz mieszkańcy Czeladzi wybrali go na tę zaszczytną funkcję Burmistrza Miasta Czeladź. Pan Prezydent mówił, że współpraca miast zagłębiowskich zacznie się tutaj i będzie się rozwijać na pozostałe miasta Zagłębia Dąbrowskiego. Jesteśmy tu w bardzo mocnej delegacji ponieważ jestem z całym kierownictwem urzędu, zastępcą Panem Mateuszem Rykałą, jest ze mną również prezes Kamiński, co ciekawe Pan Mateusz Rykała



i jego żona również urodzili się w Czeladzi. Szanowni Państwo, chciałem bardzo serdecznie pogratulować wszystkim nowym Państwu radnym, że zostaliście wybrani, Pani Przewodniczącej również gratuluję wyboru, przede wszystkim chciałem pogratulować Zbyszkowi że dokonał czegoś o czym marzył od co najmniej 4 lat, nie wiem czy nie wcześniej, rozmawialiśmy o tym przez 3 lata w trakcie pracy w Urzędzie Miejskim w Sosnowcu. Ten plan krok po kroku znakomicie zrealizował. Chciałem powiedzieć jako Prezydent Sosnowca, troszeczkę większego miasta, takiego większego brata, że dołożymy wszelkich starań żeby razem wspomagać Czeladź, wspomagać Wojkowice i Wy żebyście wspomagali nas żebyśmy wspólnie osiągnęli sukcesy w naszym województwie, bo myślę że tylko wspólna praca wszystkich nas z Zagłębia Dąbrowskiego może przyczynić się do tego że ta część regionu województwa śląskiego się rozwijała żebyśmy mogli być z naszego Zagłębia dumni, a zawsze to podkreślałem, nawet w trakcie wyboru na Członka Zarządu Województwa Śląskiego i było to trochę niezręczne, nawet wtedy na sali sesyjnej powiedziałem że jestem ortodoksem zagłębiowskim, że Region Zagłębiowski, Sosnowiec jest mi bardzo bliski. Wierzę w to, że razem ten Region Zagłębiowski, nie wiem czy podźwigniemy do góry, ale na pewno wzmocnimy działając razem. Rozmawiałem z Dąbrową Górniczą, Panem Prezydentem Podrażą, cieszy się bardzo z tego co się tu w naszym regionie w ostatnich kilku dniach stało, ja ze swej strony, i mojego współpracownika Mateusza Rykały, zapewniam Państwa o tym że będziemy współpracować, aby nasz region się rozwijał, dla dobra Czeladzi, jak też Sosnowca, Wojkowic, Dąbrowy Górniczej i innych miast. Dziękuję bardzo, życzę wielu sukcesów.

**Tadeusz Szczerba.** Dobry wieczór Panie Burmistrzu, Pani Przewodnicząca, Panie Pośle, Panie Starosto, Wysoka Rado. Na początku chciałbym serdecznie pogratulować odważnemu i rozważnemu człowiekowi, który wygrał wybory 30 listopada, mieszkańcy miasta Czeladzi jak i Wojkowic postawili na pozytywne zmiany, bo zarówno Czeladź jak i Wojkowice były miastami szarpanymi przez różne konflikty i spory, ja mam nadzieję że te popioły które się tworzyły, będą oznaką powstania Feniksa. Ten Feniks w Zagłębiu Dąbrowskim będzie kierunkiem dla pozytywnych zmian. Wracając do programu, o tym że Zbigniew Szaleniec jest człowiekiem odważnym i rozważnym świadczy fakt że nie obiecał tutaj dworca w Czeladzi, jako że zawsze go tu brakowało, ( z uśmiechem ) ale wszystko przed Wami, naprawdę gratuluję Wam tego wyboru. Chciałem zaapelować do Rady, organu stanowiącego, wierzę że współpraca między Burmistrzem a organem stanowiącym będzie pozytywnym sygnałem, wysłanym przede wszystkim do mieszkańców miasta Czeladzi, że jest możliwa współpraca życzę Ci tego Zbyszku z całego serca, myślę że jak chodzi o utworzenie tej grupy to tak odważny człowiek jak Ty z pewnością sobie poradzi i Wojkowice będą wspierały Czeladź, Czeladź – Wojkowice, mamy tu też starszego brata, który również deklaruje pełne wsparcie – Sosnowca, mamy nadzieję że ten brat będzie patrzył i weryfikował ewentualnie nasze postępowanie. Wielkie gratulacje dla Zbigniewa Szaleńca i gorące brawa.

**Andrzej Mentel-** Szanowny Panie Burmistrzu, nowy Panie Burmistrzu, serdeczny przyjacielu w imieniu Czeladzkiej Inicjatywy Samorządowej, chcielibyśmy złożyć jeszcze raz serdeczne gratulacje, za to że wspólnie wygraliśmy tę ostatnią prostą choć nie było łatwo bo przewaga była minimalna, chcielibyśmy Ci życzyć żeby ten kolejny okres w Twoim życiu to czterolecie było czasem

szczególnym, żeby w tym okresie miasto nasze się rozwijało, żeby było przyjazne dla mieszkańców, bezpieczne, żeby było to miasto w którym chce się żyć. Życzymy Ci żeby decyzje, które będziesz podejmował były zawsze rozważne i odważne, taki jesteś i myślę że te decyzje również będą takie. Mam nadzieję że w najbliższych 4 latach uda Ci się zrealizować program, który jest programem nie tylko Burmistrza Czeladzkiej Inicjatywy Samorządowej, ale jak podkreśliłeś w swoim expose jest to program mieszkańców Czeladzi, myślę, że to że zadaliśmy sobie tak ogromny trud spytaliśmy kilkaset mieszkańców, co należy zmienić w Czeladzi, mam nadzieję że w Twoich rękach będzie ta korzystna zmiana. Na koniec już życzę żeby za 4 lata te 4300 głosów i osób które głosowało na Ciebie mogły powiedzieć że nie pomyliły się, a te 4200 powiedzą szkoda, że wtedy nie głosowałem na Ciebie. Gratuluję!

**Jolanta Moćko**- chciałam jeszcze serdecznie powitać zastępcę Wójta gminy Bobrownik Panią Agnieszkę Pilarek-Słabikowską i Członka Zarządu Powiatu Pana Roberta Szpindę, niestety wcześniej Państwa nie zauważyłam, mam nadzieję, że nikogo nie pominęłam, jest też z nami Pani Anna Hetmańczyk, radna powiatowa, próbuję jeszcze dojrzeć, mam nadzieję, że wszystkich wymieniałam. Zamykam II sesję Rady Miejskiej. Dziękuję bardzo.

**Ad. 4 . Zamknięcie obrad.**

**Jolanta Moćko**- zamykam II sesję Rady Miejskiej. Dziękuję bardzo.

**Prowadzący Obrady**

Przewodnicząca Rady



Jolanta Moćko

- 
- Protokół został napisany, dnia: 2 grudnia 2014 r.
  - Protokół, został przedstawiony Radzie na sesji , dnia **15 grudnia 2014 r.**
  - Protokół został umieszczony w BIP, dnia: .....
  - Zgłoszone uwagi do protokołu : brak uwag